
18/11/2022 15:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094288&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00156/2022 
 

Às 15:47 horas do dia 18 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JONILCE PRANAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 16658/2022,
Pregão nº 00156/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Medicina trabalho - perícia serviço médico / engenharia
Descrição Complementar: Prestação de serviços para a elaboração do programa de controle médico de saúde
ocupacional (PCMSO); fornecimento de médico de trabalho para a realização de exames de admissão, demissão e
periódicos, bem como exames de retorno ao trabalho e mudança de função e eventual necessidades de realização de
exames complementares e sua periodicidade, que ficarão a cargo da contratante; adoção das medidas pertinentes à
Medicina do Trabalho, no que tange ao cumprimento das exigências do Sistema de Escrituração Digital das
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), e apoio à Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos
quanto a laudos e demandas judiciais de funcionários públicos municipais, além de outros serviços similares conforme
especificações constantes do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 102.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOTAL LIFE ASSISTENCIA A VIDA LTDA , pelo melhor lance de R$ 168.000,0000 , com valor
negociado a R$ 102.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2022
15:37:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOTAL LIFE ASSISTENCIA A
VIDA LTDA, CNPJ/CPF: 09.079.572/0001-82, Melhor lance: R$ 168.000,0000,

Valor Negociado: R$ 102.000,0000

Homologado 18/11/2022
15:47:28

JONILCE
PRANAS

Fim do documento


